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Kindertagesstätten der Gemeinde Hasselroth 

            Übersicht Gebühren gültig ab 01.04.2022 -Gesamtpreise- 
 

Kinder 1. – 3. Lebensjahr 

Betreuungsart Gebühr 2022 (€) Gebühr 2023 (€) Gebühr 2024 (€) Gebühr ab 2025 (€) 

 1. Kind 2. Kind 1. Kind 2. Kind 1. Kind 2. Kind 1. Kind 2. Kind 

07.00 Uhr – 13.00 Uhr  

ohne Verpflegung 
172,00 129,00 196,00 147,00 221,00 166,00 245,00 184,00 

07.00 Uhr – 13.00 Uhr         

mit Verpflegung 
242,00 199,00 266,00 217,00 291,00 236,00 315,00 254,00 

07.00 Uhr – 15.00 Uhr        
mit Verpflegung 

299,00 242,00 332,00 267,00 364,00 291,00 397,00 315,00 

07.00 Uhr – 17.00 Uhr        

mit Verpflegung 

356,00 285,00 397,00 315,00 438,00 346,00 479,00 377,00 

 

Kinder 3. Lebensjahr bis Schuleintritt 
(Gebühr wird ab dem Monat nach Vollendung des 1. Lebensjahres automatisch geändert) 

Betreuungsart Gebühr 2022 (€) Gebühr 2023 (€) Gebühr ab 2024 (€) 

 1. Kind 2. Kind 1. Kind 2. Kind 1. Kind 2. Kind 

07.00 Uhr – 13.00 Uhr  
ohne Verpflegung 

gebührenfrei 

07.00 Uhr – 13.00 Uhr         

mit Verpflegung 

Nur Verpflegungsentgelt 70,00 € monatlich 

07.00 Uhr – 15.00 Uhr        
mit Verpflegung 

114,00 103,00 135,00 119,00 155,00 134,00 

07.00 Uhr – 17.00 Uhr        

mit Verpflegung 

160,00 138,00 186,00 157,00 212,00 177,00 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Hortbetreung (Angebot ausschließlich in Kindertagesstätte Spielträume Gondsroth) 

 

Betreuungsart Gebühr 2022 (€) Gebühr 2023 (€) Gebühr 2024 (€) 

 1. Kind 2. Kind 1. Kind 2. Kind 1. Kind 2. Kind 

07.00 Uhr – 13.00 Uhr  
ohne Verpflegung 

121,00  91,00  134,00  101,00  147,00 110,00  

07.00 Uhr – 15.00 Uhr        

mit Verpflegung 

231,00  191,00  249,00  204,00  266,00  217,00  

07.00 Uhr – 17.00 Uhr        
mit Verpflegung 

271,00  221,00  293,00  237,00  315,00  254,00  

 

 

Zusatzbetreuungszeiten (Verspätungen) Je angebrochene ½ Stunde, je Kind: 10,00 € 

 
Einzelfallbetreuung  

Je Nachmittagsbetreuung 15,00 €          
(zzgl. 5,00 €, wenn Verpflegung dazugebucht 

werden muss) 

 

nur Verpflegung (nur bei 13-Uhr-Plätzen) Je Verpflegung 5,00 € 


